
Jaké bylo počasí v roce 2023 a byla uplynulá zima tuhá či mírná?

Únor 2024 – Zell am See



Teplotně nadprůměrný

Nejteplejší rok za dobu 
měření

vs. 1991-2020: +1,3°C
vs. 1961-1990: +2,4°C
vs. 1851-1900: +3,2°C 

Srážkově nadnormální

vs. 1961-1990: +18mm
vs. 1991-2020: +47 mm









Nejvlhčí rok z těch nejteplejších

Velký rozdíl oproti roku 2018 – 
2. nejteplejší a zároveň 
nejsušší

Posledních 10 let, odchylka vs. 1961-2000



Zima 2022-2023

+2,7°C 105 %

Brno (2. nejteplejší)



Zima 2022-2023

Maximální teplota vzduchu 1.1.2023



Zima 2022-2023
Minimální teplota vzduchu 1.1.2023



Zima 2022-2023
Napadlo jen 65 % obvyklé sněhové nadílky

Problém i na horách, na Šumavě chyběl více 
než 1 metr sněhu



Jaro 2023

+0,5°C 103 %
Brno

Velmi chladný byl hlavně duben, 
březen ještě teplotně nadprůměrný



Jaro 2023

Teplý konec zimy a začátek 
jara způsobil brzký nástup 
vegetace.

Teploty ke konci března o 
17 dnů dříve než je obvyklé



Jaro 2023

Několik varování před škodami způsobenými jarními 
mrazy 

www.agrorisk.cz



Jaro 2023
Přízemní teplota 29.3.2023



Jaro 2023
Přízemní teplota 5.4.2023



Riziko škod způsobených mrazy

Pravděpodobnost, že po teplé 
epizodě nastane mrazivý den

Počet dnů, kdy je riziko škod 
pozdními mrazy (rozdíl 
poslední výskyt mrazu a 
nástupu vegetace)



Jaro 2023

Výnosy ovocných stromů 1995-2022 (kg/strom)

Jednoznačně nejhorší dopad na meruňky a pak 
třešně. 



Léto 2023

+2,2°C 100 %

Brno



Léto 2023



Léto 2023



Léto 2023

Po vlně veder, která byla v Itálii přišla série silných bouřek se 
značnými škodami – rekordní kroupa 19 cm



Podzim 2023



Podzim 2023



Podzim 2023



Podzim 2023

30 % 104 %

195 %

Listopad Podzim



Jednotlivé měsíce 2023





A co tedy letošní zima????



Nejteplejší zima za dobu měření



Prosinec a leden

123 %198 %



Únor – rekordní měsíc



Vegetace v ohrožení







Začátek zimy – velký optimismus



A pak to přišlo…..



Druhý záchvěv zimy
Úhrn srážek ke 4.1. 2024 za 48 hodin

V počasí ČT naše mapky a 
varování před holomrazy z  
agrorisku 9-11.1.2024



A zase nic…



Churáňov (Šumava) – napadlo 
189 cm sněhu za celou zimu a 
vše roztálo – sníh tu není od 
začátku února

Lysá hora (Beskydy) – napadlo 
285 cm sněhu a je tam 28 cm, 
což je 23 % toho co tam má 
být. 



A co jaro???



Děkuji za pozornost

„Komu chyběla zima, tak naštěstí je k dispozici mnoho knížek, kde 
se o ní můžeme dočíst“


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41

